Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020090400182

182

Nº 171, sexta-feira, 4 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 39/2020

OBJETO CONTRATUAL: aquisição de medicamentos e materiais laboratoriais, em
atendimento aos interesses da secretaria municipal de saúde do município de SANTO
AFONSO - MT. CONTRATADA: MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -

CNPJ: 28.418.133/0001-00 Assinado em: 03/09/2020 - Vencimento em: 31/12/2020
VALOR: R$ 22.296,61(vinte e dois mil duzentos e noventa e seis reais e sessenta e um
centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 85/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2020 PREGAO PRESENCIAL Nº 022/2020
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Félix do Araguaia - MT. Objeto: aquisição de
generos alimenticios pereciveis e não pereciveis, frios, congelados, condimentos, produtos
hortifrutigranjeiros e produtos de limpeza, material higienico para atender as necessidades
da escola municipal do CAMPO ALBERTO NUNES DA SILVEIRA e extensões fazenda MARILIA ,
AGROVAZ, AMAGGI e JOATÃO no distrito do espigão do leste, conforme termo de
referencia anexo i, edital e minuta de contrato. Empresa: MM DE ARTEFATOS MADEIRA
LTDA EPP, CNPJ: 10.873.476/0001-90. Valor Global: R$ 1.961.985,40 (um milhão,
novecentos e sessenta e um mil novecentos e oitenta e um reais e quarenta centavos).
Período de: 25/08/2020 a 25/08/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA NOVA DOURADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2020

Processo Licitatório Nº 024/2020.
A Prefeitura De Serra Nova Dourada, Estado De Mato Grosso, Através Do

Pregoeiro E Equipe De Apoio, Torna Público Para O Conhecimento De Todos Os
Interessados Que Se Encontra-Se Instaurada A Licitação Na Modalidade Pregão Eletronico
- Srp Nº 010/2020 - Srp Do Tipo Menor Preço Item/Lote, De Acordo Com As Leis Em
Vigência. O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De
Licitações E Contratos No Endereço: Rua 03, S/Nº, Centro, Serra Nova Dourada - Mt, E No
Link Do Portal Da Transparência: Https://Sic.Tce.Mt.Gov.Br/122, Ou No E-Mail:
Licita.Serranova@Hotmail.Com, De Segunda À Sexta-Feira, Tel. Contato (66) 3473-1008.
Citando O Nº Do Edital Em Questão. Objeto: Registro De Preços Para Futura E Eventual
Aquisição De Bens Permanentes Para Atender A Todas As Secretarias Municipais, Conforme
Descrito No Anexo I - Termo De Referência, Deste Edital. Do Recebimento Das Propostas:
Apartir Do Dia 04/09/2020 As 08h30min (Horário De Brasilia-Df). Do Encerramento Das
Propostas: Apartir Do Dia 18/09/2020 As 08h00min (Horário De Brasilia-Df). Data De
Abertura Das Propostas: Apartir Do Dia 18/09/2020 As 09h00min (Horário De Brasilia-Df).
Inicio Da Sessão De Disputa De Preços: Apartir Do Dia 18/09/2020 As 09h30min (Horário
De Brasilia-Df). Endereço Eletrônico: Www.Bnc.Org.Br, Da Retirada Do Edital: O Edital
Encontra-Se Disponível Para Consulta E Retirada No Site Www.Bnc.Org.Br E No Link Do
Portal Da Transparência: Https://Sic.Tce.Mt.Gov.Br/122.

Serra Nova Dourada-MT, 3 de setembro de 2020.
JEAN FLÁVIO DOS SANTOS MILHOMEM

Pregoeiro

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO. Processo Administrativo: 04/2020 Pregão Presencial: 02/2020
Contrato Administrativo Nº 089/2020 Contratante: Fundo Municipal de Saúde de
Anaurilândia/MS Contratado: Águia Distribuidora de Medicamentos e Suprimentos EIRELI -

ME Cláusula Primeira. Objeto: O presente aditivo tem por objeto revisar o saldo
remanescente dos itens requeridos no percentual de: 71,06% (setenta e um vírgula zero
seis por cento) dos itens luvas de procedimento de látex - tamanhos PP, P. M e G, aditando
ao saldo contratual remanescente do Contrato Administrativo nº. 089/2020, o valor de R$
7.987,20 (sete mil e novecentos e oitenta e sete reais e vinte centavos). Cláusula Segunda.
Do valor: Em decorrência da revisão prevista na cláusula anterior, o valor global do
Contrato Administrativo nº. 062/2020 passa a ser de R$ 53.077,36 (cinquenta e três mil e
setenta e sete reais e trinta e seis centavos). Assinam: Guilherme Gomes Zandonadi &
Fernanda Passarela Floriano Data: 27/08/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BODOQUENA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 69/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 181/2020
OBJETO: Aquisição de equipamento e material permanente para unidade de atenção
especializada em saúde, conforme proposta nº.11094.233000/1200-04 - Ministério da
saúde

O Município de Bodoquena, estado de Mato Grosso do Sul, através do
Pregoeiro e equipe de apoio, comunica aos interessados que, devido a uma necessidade de
alteração no item 6.2 do edital, assim, a sessão de abertura do Pregão Presencial nº
69/2020, processo nº 181/2020, marcada para o dia 03 de Agosto de 2020, às 07 e 30h
(sete horas e trinta minutos), fica SUSPENSA, para possível adequação do edital.

A nova data da sessão pública será informada através do mesmo meio de
divulgação, mais informações, poderão ser obtidos na prefeitura Municipal de Bodoquena
Rua 13 de maio Nº.305 Centro das 07:00 horas as 11:00 horas, de segunda a sexta feira
ou pelo telefone (67) 3268-1104.

Bodoquena - MS, 2 de Setembro de 2020.
JOÃO PAULO LIMA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 18/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108.212/2019-08
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Campo Grande, Estado de

Mato Grosso do Sul, através da Diretoria-Geral de Compras e Licitação - DICOM, convoca as
empresas participantes do processo licitatório em epígrafe para proceder à continuidade do
certame (abertura de propostas), no dia 10 de setembro de 2020, às 09h00min, na sala de
reuniões da Diretoria-Geral de Compras e Licitação, situada na Avenida Afonso Pena, nº 3.297,
Paço Municipal, Térreo.

Campo Grande - MS, 3 de setembro de 2020.
HUMBERTO A. FIGUEIRA JUNIOR

Presidente da CPL

CARMELA RYSDYK
Diretora-Geral de Compras e Licitação

Substituição

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/2020

(LOTES: AMPLA CONCORRÊNCIA COM RESERVA DE COTA E EXCLUSIVOS PARA
ME/EPP/MEI)

A Secretaria Municipal de Gestão - SEGES, por intermédio da Diretoria-Geral de
Compras e Licitação - DICOM, torna pública a realização da licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO: 123/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 63.523/2020-57
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO

- COPA E COZINHA - I
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até 08h50min do dia 22/09/2020
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09h00min do dia

22/09/2020
ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://compras.campogrande.ms.gov.br/sgc
Para todas as referências de tempo será observado o horário local (MS).
A íntegra do edital poderá ser obtida no site acima e no portal da

transparência: http://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/

Campo Grande - MS, 3 de setembro de 2020.
FÁBIO DE ALMEIDA SERRA SOUTO

Pregoeiro

CARMELA RYSDYK
Diretora-Geral de Compras e Licitação

Substituta

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 19/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 73.951/2019-63
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Campo Grande, Estado

de Mato Grosso do Sul, através da Diretoria-Geral de Compras e Licitação - DICOM, torna
público o resultado da habilitação da Concorrência supra, sendo todas as empresas
declaradas habilitadas, quais sejam: SOLUÇÃO ENGENHARIA LTDA e ARNALDO SAN T I AG O
ME. As razões que motivaram tal posicionamento encontram-se à disposição dos
interessados na Ata 02 - Privativa - Concorrência nº 019/2020. Os interessados poderão
apresentar razões de recurso no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data desta
publicação.

Campo Grande - MS, 3 de setembro de 2020.
HUMBERTO A. FIGUEIRA JUNIOR

Presidente da CPL

CARMELA RYSDYK
Diretora-Geral de Compras e Licitação

Substituição

AGÊNCIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO ADENDO AO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2019
PARTES: Fundamentação: Este Chamamento reger-se-á pela legislação e normas vigentes
especificas do Programa Minha Casa Minha Vida - PMCMV, Lei nº 11.977, de 07 de julho
de 2009 com as alterações posteriores; Lei 10.188 de 12 de fevereiro de 2001, modificada
pela Lei n. 10.589, de 14 de abril de 2004; Decreto 7.499 de 16 de junho de 2011 e
alterações; Instrução Normativa do Ministério das Cidades nº 42, de 28 de dezembro de
2018 e alterações; Resolução do Conselho Curador do FGTS nº 702, de 4 de outubro de
2012 e alterações; Lei nº 13.019 de 31 de julho de 2014, no que couber; subsidiariamente
a Lei Federal nº 8666/93; pelas normas estabelecidas pelo Agente Financeiro para
aprovação do empreendimento/Empresa Interessada; pela Legislação Municipal local; pelas
demais normas pertinentes e pelas condições estabelecidas neste Edital.
Objeto: O objeto deste Edital de Chamamento é selecionar empresa do ramo da
construção civil interessada em elaborar Anteprojeto Arquitetônico, Urbanístico e
Paisagístico e executar as obras de empreendimento habitacional com unidades comerciais
e/ou de serviços, preferencialmente para famílias que moram e/ou trabalham na Região
Urbana do Centro, no âmbito do Programa Minha Casa Minha Vida - PMCMV, com
recursos do FGTS, ou programa que o substituir, bem como unidades de livre
comercialização, em terreno de propriedade da Agência Municipal de Habitação e Assuntos
Fundiários (AMHASF), denominado ÁREA "A", resultante do desmembramento de uma
chácara situada na margem direita do córrego segredo, próximo ao Conjunto Habitacional
Cabreúva com área de 5 hectares e 6.928,6584 metros quadrados.
Contrapartida: A empresa selecionada deverá aportar à título de contrapartida pelo menos
10% (dez por cento) das unidades habitacionais em favor da Agência Municipal de
Habitação e Assuntos Fundiários (AMHASF) que serão destinadas ao atendimento de
famílias com renda de até 3 (três) salários mínimos. Essas unidades habitacionais devem
seguir o mesmo padrão arquitetônico das demais unidades que forem destinadas ao
Programa Minha Casa Minha Vida - PMCMV, com recursos do FGTS ou programa que o
substituir. Processo n°:24549/2019-37. SESSÃO DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS
ENVELOPES . Data: 04/12/2020. Hora: 08:30 horas. Local: Sala de Reuniões da Agência
Municipal de Habitação e Assuntos Fundiários (AMHASF), Rua Iria Loureiro Viana, 415, Vila
Oriente, Campo Grande/MS. OBTENÇÃO DO EDITAL . Custo do Edital: Gratutito
Local de Retirada: O edital encontra-se disponível para retirada na Divisão de Apoio
Administrativo e Operacional da Agência Municipal de Habitação e Assuntos Fundiários
(AMHASF), Rua Iria Loureiro Viana, 415, Vila Oriente, Campo Grande/MS, a partir da
publicação até o dia 13/11/2020, das 8h às 13h, e estará disponível no sítio oficial da
Prefeitura Municipal de Campo Grande de forma permanente, que poderá ser acessado
pelo seguinte link http://www.campogrande.ms.gov.br/amhasf/artigos/chamamento-
publico-no-0012019-programa-minha-casa-minha-vida-faixas-15-e-2/ "

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2020

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será
regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, Decreto Federal n° 10.024/2020, Decreto
Municipal nº 2.247/2020, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações,
na forma que especifica: Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. Licitação: Pregão
Eletrônico nº 32/2020 - Processo nº 9.446/2020. Objeto: contratação de aparelho em
comodato e reagentes (teste), cartuchos ou cassetes, para diagnóstico clínico na
realização dos exames de gasometria sanguínea realizados pelo laboratório municipal de
Corumbá-MS. Recebimento das propostas: do dia 04/09/2020, às 08h00 ao dia
11/09/2020, às 09h00. Abertura das Propostas: 11/09/2020 às 11:30 h (Horário de
Brasília). De acordo com a Lei n° 13.979/2020 os prazos serão reduzidos pela metade.
Edital:O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de
Suprimentos e Serviços da Secretaria Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura
Municipal de Corumbá/MS, no endereço eletrônico
http://swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia/, https://bll.org.br/, ou mediante
solicitação no e-mail licitacoescorumba@bol.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2020

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será
regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, Decreto Federal n° 10.024/2020, Decreto
Municipal nº 2.247/2020, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-04T00:26:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial